[image: image1.jpg]1T W\ T T

-+

[image: image1.jpg]

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2013

EDITAL Nº 002/2013

Retifica o Edital nº 001/2013, referente ao Processo Seletivo Simplificado para recrutamento de estudantes para estágios no Município de Jaguari – RS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARI, João Mario Cristofari, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital que RETIFICA e COMPLEMENTA o Edital nº 001/2010, referente o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2013, com vistas ao preenchimento de vagas para estágio remunerado de estudantes, conforme segue:

1. Fica RETIFICADO o quadro constante das vagas de estágio a serem preenchidas, objeto do item 2.1., conforme segue:

1.1. Fica acrescido no campo “escolaridade”, na área de Serviços Administrativos das diversas Secretarias Municipais, o curso de “Técnico em Vendas”.
1.2. Fica acrescido no campo “escolaridade”, na área correspondente a Educação, o curso de “Licenciatura em Química”.

2. Tendo em vista as alterações acima mencionadas, ficam acrescidas as especificações das funções a serem desempenhadas, conforme descrito a seguir:

2.1. Fica acrescido no campo ANEXO I, ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES A SEREM DESEMPENHADAS, no sub item 2. NÍVEIS TÉCNICOS o seguinte:
“2.10 – TÉCNICO EM VENDAS”
FUNÇÕES PERMITIDAS: Informações ao público, organizar, conferir e arquivar documentos referentes a processos licitatórios, realizar trâmite interno e externo de documentos, digitar dados, emitir documentos, elaborar instrumentos de controle de compras, planos de trabalho, relatórios e planilhas, auxiliar no setor de compras.”
2.2. Fica acrescido no campo ANEXO I, ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES A SEREM DESEMPENHADAS, no sub item 3 – CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR o seguinte:
“3.19 – LICENCIATURA EM QUÍMICA”
FUNÇÕES PERMITIDAS: Auxiliar em aulas de reforço na disciplina de química, esclarecimento de dúvidas quanto à matéria, assessorar projetos educativos e atuar na pesquisa aplicada a área de educação.
3. Fica retificada a legislação referida no item 9.5, passando a contar como fundamento o Artº 37, inc. VIII da CF c/c § 4º do Artº 12 da Lei Municipal nº 2.698, de 03.04.2009, e não como constou.
4. Permanecem sem alterações as demais disposições do Edital nº 001/2013, referente o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2013, com vistas ao preenchimento de vagas para estágio remunerado de estudantes.
Jaguari, RS,  05 de  novembro de 2013.

JOÃO MARIO CRISTOFARI

                                                                             Prefeito Municipal

     Cevy Rinaldo Tambara Filho

Secretário de Gestão Administrativa
2 - 2